
ELEKTRIZITÄTSWERK KANDERN
Bissinger GmbH
Tel. 07626/7026  -  Fax: 07626/1263
Hausanschrift: Hauptstr. 4 - 6  /  79400 Kandern  

Postanschrift:  Postfach 1108  /  79396 Kandern 

Allgemeine Preise der Grundversorgung gültig ab 01.Jan. 2016
 

G r u n d t a r i f                                                                                   NaturEnergie

Haushaltsbedarf oder            Gewerblicher, beruflicher und

              landwirtschaftlicher Bedarf       sonstiger Bedarf

brutto netto mit netto brutto netto mit netto

Stromsteuer vor Steuern Tarif Tarif Stromsteuer vor Steuern

ohne Schwachlastregelung

Verbrauchspreis Ct./kWh 25,94 21,80 19,75 103+113 143 27,49 23,10 21,05

Grundpreis Haushalt/Landwirtschaft €/Jahr 114,24 96,00 96,00 103 143 114,24 96,00 96,00

(einschl. Verr.Preis für 1Eintarif-Zähler)

Grundpreis Allg.Bedarf €/Jahr 53,55 45,00 45,00 113

(einschl. Verr.Preis für 1Eintarif-Zähler)

Durchschnitts-Höchstpreis Ct./kWh 43,55 36,60 34,55 101 141 43,55 36,60 34,55

mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis

  außerhalb der Schwachlastzeit Ct./kWh 25,94 21,80 19,75 104 144+142 27,49 23,10 21,05

  innerhalb der Schwachlastzeit Ct./kWh 20,41 17,15 15,10 107 147 20,41 17,15 15,10

Grundpreis(einschließlich Verrechnungs- €/Jahr 135,66 114,00 114,00 104 144 135,66 114,00 114,00

preis für einen Zweitarif-Zähler)

Durchschnitts-Höchstpreis Ct./kWh 43,55 36,60 34,55 102 145 43,55 36,60 34,55

Für den Austausch eines Eintarif-Zählers gegen Zweitarif-Zähler werden pauschal EUR 70,00 (netto EUR 58,82) in Rechnung gestellt. 

Das vorgenannte Produkt ist NaturEnergie - Strom. Dies bedeutet, daß dieser Strom aus regionalen,

regenerativen Energiequellen (Strom aus Wasserkraft unseres Vorlieferanten am Oberrhein) stammt,

garantiert kohle- und kernkraftwerksfrei.

 

Wenn für Sie aber nur der Preis zählt:   

dann Discount - Strom
 

D i s c o u n t t a r i f                                                                          Discount - Strom

Haushaltsbedarf oder            Gewerblicher, beruflicher und

              landwirtschaftlicher Bedarf       sonstiger Bedarf

brutto netto mit netto brutto netto mit netto

Stromsteuer vor Steuern Tarif Tarif Stromsteuer vor Steuern

ohne Schwachlastregelung

Verbrauchspreis Ct./kWh 24,75 20,80 18,75 114+119 154 26,30 22,10 20,05

Grundpreis Haushalt/Landwirtschaft €/Jahr 114,24 96,00 96,00 114 154 114,24 96,00 96,00

(einschl. Verr.Preis für 1Eintarif-Zähler)

Grundpreis Allg.Bedarf €/Jahr 53,55 45,00 45,00 119

(einschl. Verr.Preis für 1Eintarif-Zähler)

Bei diesem Tarif wird der Durchschnittshöchstpreis nicht angewandt.

mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis

  außerhalb der Schwachlastzeit Ct./kWh 24,75 20,80 18,75 116 156 26,30 22,10 20,05

  innerhalb der Schwachlastzeit Ct./kWh 20,41 17,15 15,10 117 157 20,41 17,15 15,10

Grundpreis(einschließlich Verrechnungs- €/Jahr 135,66 114,00 114,00 116 156 135,66 114,00 114,00

preis für einen Zweitarif-Zähler)

Bei diesem Tarif wird der Durchschnittshöchstpreis nicht angewandt.

Für den Austausch eines Eintarif-Zählers gegen Zweitarif-Zähler werden pauschal EUR 70,00 (netto EUR 58,82) in Rechnung gestellt. 

Discount-Strom bedeutet, daß Sie Strom ohne Herkunftsnachweis bekommen. Diesen Strom beschaffen wir

aus den Kraftwerken aus ganz Europa (i.d.R. Kohle- und Kernkraftwerke).

Tarife 01.2016



Schwachlastregelung

Die Schwachlastregelung beträgt täglich 8 Stunden.
Sie beginnt zur Zeit gebietsweise unterschiedlich zwischen 20:00 und 23:00 Uhr und endet spätestens um 7:00 Uhr.

Verrechnungspreise für zusätzlich benötigte Meß- und Steuereinrichtungen

Brutto Netto

Eintarifzähler EUR/ Jahr 35,70 30,00
Zweitarifzähler einschl. Tarifschaltung EUR/ Jahr 57,12 48,00
Zweitarifzähler einschl. Tarifschaltung und Leistungsmessung EUR/ Jahr 89,25 75,00
Stromwandlersatz EUR/ Jahr 32,13 27,00
Tarifschaltung EUR/ Jahr 21,42 18,00

Die nachfolgenden Preise sind in den vorgenannten Strompreisen enthalten:

Konzessionsabgaben

Das Stromentgelt nach den Allgemeinen Tarifen enthält Konzessionsabgaben (KA), die an die von uns direkt versorgte
Gemeinde (Stadt Kandern) abgeführt wird.

Die Höchstbeträge der KA betragen für die Stromlieferung an Tarifkunden
-innerhalb der Schwachlastzeit des Grund- und Leistungstarifes 0,61 Ct./kWh
-in allen anderen Fällen
-in Gemeinden bis C24 Einwohner 1,32 Ct./kWh

Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG)

weitere Informationen: z.B. http://www.netztransparenz.de/de/EEG-Umlage.htm 6,354 Ct./kWh

Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

                                               A   bis 1.000.000 kWh je Abnahmestelle 0,445 Ct./kWh
                                               B   >  1 Mio. kWh und nicht Gruppe C 0,040 Ct./kWh
                                               C   >  1 Mio. kWh stromintensiv* 0,030 Ct./kWh
weitere Informationen: z.B. http://www.netztransparenz.de/de/Aufschlaege_Prognosen.htm

§ 19 StromNEV Umlage

                                               A   bis 1.000.000 kWh je Abnahmestelle 0,378 Ct./kWh
                                               B     > 1 Mio. kWh und nicht Gruppe C 0,050 Ct./kWh
                                               C     > 1 Mio. kWh stromintensiv* 0,025 Ct./kWh
weitere Informationen: z.B. http://www.netztransparenz.de/de/Umlage-2016.htm

Offshore-Haftungs-Umlage

                                                A   bis 1.000.000 kWh je Abnahmestelle 0,445 Ct./kWh
                                                B   > 1 Mio. kWh und nicht Gruppe 3 0,040 Ct./kWh
                                                C   > 1 Mio. kWh stromintensiv* 0,030 Ct./kWh
weitere Informationen: z.B. http://www.netztransparenz.de/de/Umlage_17f.htm

Stromsteuer

Die Netto-Strompreise enthalten die Stromsteuer in Höhe von 2,05 Ct./kWh.

produzierende Unternehmen* 2,05 Ct./kWh
übrige Unternehmen 2,05 Ct./kWh

*) Steuerentlastung von 0,513 Ct/kWh nach Selbstbehalt für produzierende Unternehmen auf Antrag beim zuständigen Hauptzollamt

weitere Informationen: z.B. http://www.gesetze-im-internet.de/stromstg/index.html
http://www.gesetze-im-internet.de/bundesrecht/stromstg/gesamt.pdf

Preisangaben und Abrechnung

Die Brutto-Preisangaben (inkl. Umsatzsteuer in Höhe von 19% - Stand 01.01.2007) sind gerundet.
Um größere Rundungsdifferenzen zu vermeiden, wird in der Stromabrechnung zunächst mit den Netto-Strompreisen
gerechnet und erst auf den Gesamtbetrag die Umsatzsteuer von zur Zeit 19% hinzugerechnet.

Im Falle einer Veränderung der vom Gesetzgeber vorgegebenen Belastungen (Steuern, Abgaben, Umlagen und
dergleichen), welche sich unmittelbar auf den Strompreis auswirken, haben die Vertragsparteien ab dem Zeitpunkt
der Änderung das Recht, eine entsprechende Anpassung der Preise zu verlangen.

Beratungsangebot

Für unsere Kunden führen wir auch auf Wunsch Beratungen zu deren Verbrauchsverhalten durch.
Wir bieten Sonderverträge an, beraten bei hohem Stromverbrauch oder Leistungs-Bezug und bieten vielfältige
Versorgungsverträge bei unterschiedlichen Verbrauchsverhältnissen an.

Tarife 01.2016


